
Contacto

Teléfono +34 966616184
Fax +34 966616384
Correo Electrónico campello_jua@gva.es

Dirección Postal

Camí de L' Almàssera, 11
(03203) Elche España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 44/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-05-2017
a las 13:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Elche. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0lozyIQ9msIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de remodelación del servicio de urgencias generales del Hospital General
Universitario de Elche. Primara fase.

Valor estimado del contrato 318.085,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 384.883,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 318.085,68 EUR.

Clasificación CPV
45215140 - Trabajos de construcción de establecimientos hospitalarios.

Plazo de Ejecución
70 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SERRANO AZNAR OBRAS PÚBLICAS, S.L.U.
NIF B03907185

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 286.982,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 347.248,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato P.A. 44/2017
Fecha de Formalización 06/04/2017

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0lozyIQ9msIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas del Hospital General Universitario de
Elche.

Dirección Postal

Camí de L'Almàssera, nº 11
(03203) Elche España

Apertura del sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/03/2017 a las 10:00 horas
Décimo día natural posterior a la fecha límite de
recepción de ofertas se efectuará la apertura de la
documentación técnica, relativa a criterios que
dependan de un juicio de valor.

Lugar

Dirección Económica del Hospital General
Universitario de Elche.

Dirección Postal

Camí de L'Almàssera, nº 11
(03203) Elche España

Apertura de documentación técnica
relativa a criterios cuantificables
automáticamente y proposición
económica. Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 09/03/2017 a las 10:00 horas
Se efectuará en el plazo máximo de un mes a partir
de la fecha límite de recepción de ofertas.

Ofertas recibidas 12

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/04/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente mas ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/04/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/02/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/02/2017 a las 14:00
Observaciones: Obra de remodelación del servicio de urgencias generales del Hospital General Universitario de
Elche. Primera fase.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4rdidxpYdwQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en DOGV

Fecha de publicación 18/05/2017
Enlace Publicación: http://www.dogv.gva.es/datos/2017/05/18/pdf/2017_3344.pdf

ID 0000002644274 |  2017-452540 | jue, 25 may 2017 13:40:57:201 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83666910257605192915250863084237993990 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4rdidxpYdwQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.dogv.gva.es/datos/2017/05/18/pdf/2017_3344.pdf

